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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr. f Prot. Tirang, mé _Z._f __Z_)2022

re

5 URDHER

NR. _74_,{;: pati 5. L2022

PER
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE S§ INSTITUCIONIT ARSIMOR
PARAUNIVERSITAR PRIVAT, KOPSHTI “FLATRAT E DIJES”, FIER

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s€ Republikés s¢ Shqipérisé dhe pikés 3, té nenit 70 t&
ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, t& ndryshuar,

KONSTATOJ:

Me urdhrin nr. 04, daté 10.01.2022 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar, éshte
ngritur grupi i punés, i cili ka kryer verifikimet e nevojshme prané institucionit arsimor
parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier dhe n& bazé t& pikés 3, té& nenit 70 t& ligjit nr.
69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, Drejtoria
e Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar, ka propozuar “Heqjen e licencés pér ushtrimin e
veprimtarisé sé institucionit arsimor parauniversitar, privat, kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier,
licencuar me Licencé t& QKL Nr. DN-8801-04-2013-01. me NIPT K233174020.

Heqja e licencés pér ushtrimin e veprimtarisé sé kétij kopshti béhet pér shkak t& konstatimit t&
shkeljeve té rénda t& legjislacionit ng fuqi, & pérbéjné mosplotésim t& kushteve té licencimit. pér
institucionin arsimor parauniversitar privat. kopshti “Flatrat e Dijes”, Fier, & evidentuar ng
Raportin e Vlerésimit nr. 15/8/1 prot., dat€ 31.01.2022 t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Arsimit
Parauniversitar, protokolluar né¢ MAS me nr. 83/3 prot.. daté 31.01.2022. si mé poshté:

* Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier nuk ka drejtues
didaktik, gjé qé bie né& kundérshtim me nenin SS5/1 1€ ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé™. i ndryshuar.

* Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes™. Fier n& kundérshtim me
pércaktimet e nenit 21, & ligiit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar dhe t& kushteve & licencés s¢ dhéné, ka regjistruar
f€mijé t& moshés nén 3 vjeg. kur mosha e detyrueshme PEr regjistrimin e fémijéve ne grupin e
I-ré t& arsimit parashkollor (kopsht) &shté mosha 3-4 vjeg.

® Personeli mésimdhénés né institucionin arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e
Dijes™, Fier nuk plotéson kriteret e parashikuara né nenin 57. t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin
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arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”™, i ndryshuar, ku pércaktohet: “Mésuesi
per arsimin parashkollor duhet (¢ keté fituar diplomén e ciklit 1é paré “Bachelor”, gé formon
mésues 1é arsimit parashkollor”.

Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes”, Fier nuk plotéson
standarde & normativave infrastrukturore t& pércaktuara. né kundérshtim me pércaktimet e
Udhézimit Nr. 15, daté 12.07.2013 “Pér procedurat e posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér
licencé 1€ institucioneve arsimore private dhe institucioneve arsimore plotésuese private
parauniversitare”, i ndryshuar, kreu I, pika 5/c.

Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier. ka regjistruar dhe
pranuar fémijé né kopsht mbi numrin e lejuar & fémijéve pér grup, duke sjellé si pasojé
mungesén e pérkujdesjes sé nevojshme pér kéta fémijé, né kundérshtim me udhézimin nr.30.
daté 12.9.2018 “Pér numri ne nxénésve pér klasé dhe normat e punés mésimore né institucionet
e arsimit parauniversitar™, i ndryshuar.

Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes”, Fier. nuk ka pérmbushur
detyrimet né lidhje me dokumentacionin ligjor dhe teknik t& nevojshém, duke pérfshire
kontratat e shérbimit me prindérit.

PER KETO ARSYE:

N& mbéshtetje t& nenit 102 t&é Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe té pikés 3 t& nenit 70 t&
ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™, t& ndryshuar,
bazuar né Raportin e Vlerésimit nr. 15/8/1 prot., daté 31.01.2022-t& Drejtorisé s& Pérgjithshme té&
Arsimit Parauniversitar,

URDHEROJ:

Mbylljen e veprimtarisé sé institucionit arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e
Dijes™, Fier, né emér t& personit juridik “ERMA™ Shpk dhe licencuar me Licencé té QKL Nr.
DN-8801-04-2013-01, me NIPT K233174020.

2. Institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes”, Fier. ka kéto detyrime:
a) TE kthejé pagesat e kryera nga prindi/pérfagésuesi ligjor i fémijés pér pjesén e
papérfunduar t& frekuentimit t& kopshtit, pér vitin shkollor 202 1-2022. si dhe ¢do detyrim
tietér (& papérmbushur, nése ka.
b) T pajis¢ ¢do fémijé me dokumentacionin e nevojshém shkollor qé do té shérbejé pér
transferimin e tij né njé institucion tjetér t& arsimit parauniversitar.
¢) TE vendosé né dispozicion té institucionit arsimor vendor. pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar, ¢do informacion t& kérkuar derj ng plotésimin dhe mbylljen e té gjitha
kérkesave té parashikuara né kété urdhér.
d) Té mbulojé & gjitha shpenzimet pér kryerjen e procedurave pér transferimin e fémijéve,
n€ zbatim t& kétij urdhri.
) T€ dorézojé né institucionin arsimor vendor. pérgjegjés pér arsimin parauniversitar, t&
gjithé dokumentacionin lidhur me veprimtariné e kryer.
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3.

Institucioni arsimor vendor, pérgjegjés pér arsimin parauniversitar. nén juridiksionin e t& cilit
ndodhet institucioni arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes”, Fier ka pér detyrg:

a) Té&ngrejé grup ﬁune brenda 3 (tri) ditéve nga hyrja n& fugi e kétij urdhri dhe t& marré masat
pér mbylljen e veprimtarisé s& institucionit arsimor parauniversitar privat, kopshti “Flatrat
e Dijes™, Fier.

b) T&émarré masat pér transferimin e fémijéve né institucione t& tjera t€ arsimit parauniversitar
per (€ gjithé fémijét e regjistruar né kété institucion arsimor parauniversitar privat.

¢) Té administrojé t& gjithé dokumentacionin lidhur me veprimtariné mésimore t& kryer nga
ky institucion arsimor parauniversitar privat.

d) TE ruajé né arkivin e institucionit dhe mé tej t€ arkivojé, sipas legjislacionin né fugi pér
arkivat, dokumentacionin e dorézuar nga institucioni arsimor parauniversitar privat,
kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier. '

Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar dhe Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Fier t& monitorojné veprimtaring e Zyrés Vendore t& Arsimit Parauniversitar.
Fier, pér zbatimin e detyrave, sipas kétij urdhri.

Né rast moszbatimi t& detyrimeve, nga institucionini arsimor parauniversitar privat, kopshti
“Flatrat e Dijes”, Fier, t& pércaktuar né pikén 2, t& kétij urdhri, institucioni arsimor vendor,
pérgjegjés pér arsimin parauniversitar. t& marré & gjitha masat, sipas legjislacionit né fuqi.

Licenca e QKL Nr. DN-8801-04-2013-01, me NIPT K233174020 t€ revokohet nga Qendra
Kombétare e Biznesit, né bazé t& pikés 2. t& nenit 42 t& ligjit nr. 69/2012. i ndryshuar.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri. Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit dhe
Sportit, Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit. Sportit dhe Rinisg,
Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining
né MAS, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtoria Rajonale Arsimore
Parauniversitare, Fier. Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar. Fier. institucioni arsimor
parauniversitar privat, kopshti “Flatrat e Dijes™, Fier dhe personi juridik “ERMA™ Shpk.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “F IetoretrZynare"'.
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